ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 701/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação e Secretaria Municipal de
Obras,  solicitando  estudos  para  instalação  de  uma  academia  ao  ar  livre  no  terreno  de
propriedade do Município localizado na Rua Mário Bento dos Passos, nº 1680,

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação possui o fito de sugerir alguma utilização para o referido terreno, isto
é, atender a função social do imóvel de propriedade pra prefeitura que, atualmente, está
em estado de descuido.
Assim, a proposta é que a área sirva para instação de uma academia ao ar livre, visando ser
um espaço de  aproveitamento  para  aquela  comunidade,  considerando a  inexistência  de
área similar naquela redondeza.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL